m Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank eG
Kontobezeichnung: KlassikKonto

Datum: 01. Januar 2026

e Hiermit informieren wir Sie Uiber die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-
lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen
kénnen.

e Darliber hinaus kénnen auch Entgelte fiir hier nicht aufgefiihrte Dienste anfallen. Umfassende
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der
Bank.

e Entgelte fiir Buchungen im Auftrag des Kunden werden nur berechnet, wenn sie fehlerfrei
durchgefiihrt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen

werden nicht bepreist.

e Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhiltlich.

Dienst Entgelt

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontofiihrung Monatlich 3,90 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 46,80 EUR

360°VRsorgungsBonus Bronze ! Monatlich 0,50 EUR

360°VRsorgungsBonus Silber 2 Monatlich 2,50 EUR

360°VRsorgungsBonus Gold ® Monatlich 7,50 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend
aus:

- Dauerauftrag

- Ausgabe einer Debitkarte [digitale gi-
rocard]

- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
[girocard Y PAY] in Euro innerhalb der
EWR-Staaten an eigenen Geldautoma-
ten

- Bargeldeinzahlung von Euro-Scheinen
am Automaten

- Buchungen Bargeldauszahlung mit der
Debitkarte [girocard Y PAY] in Euro in-
nerhalb der EWR-Staaten an eigenen
Geldautomaten
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- Buchungen Bargeldeinzahlung am Au-
tomaten
- VRSecureGo plus/ Sm@rt-TAN photo*
Uber diese Anzahl hinausgehende Dienste
werden getrennt in Rechnung gestellt.

Zahlungen (ohne Karten)

Uberweisung

Gutschrift einer Uberweisung

Dauerauftrag

Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Einlésung einer
Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Ausfiihrung eines
Uberweisungsauftrags

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten
Uberweisung mit IBAN inner-
halb der Bank
beleghaft®
online ®
Echtzeitliberweisung
per Dauerauftrag
per SB-Scanner
per SB-Terminal
Eiliberweisung

Uberweisung mit IBAN an einen
anderen Zahlungsdienstleister

beleghaft’

online 8

Echtzeitiiberweisung

per Dauerauftrag

per SB-Scanner

per SB-Terminal

Eiliberweisung

In Euro aus den EWR-Staaten
Uberweisung innerhalb der
Bank

Uberweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten
Einrichtung auf Wunsch
des Kunden

Anderung auf Wunsch
des Kunden
Wiederaufnahme nach Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden

In Euro aus den EWR-Staaten

In Euro aus den EWR-Staaten

In Euro in EWR-Staaten

1,10 EUR
0,10 EUR
0,10 EUR
0,60 EUR
1,10 EUR
0,60 EUR
10,00 EUR

1,10 EUR
0,10 EUR
0,10 EUR
0,60 EUR
1,10 EUR
0,60 EUR
10,00 EUR

0,60 EUR

0,60 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,60 EUR

1,95 EUR

1,95 EUR
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Karten und Bargeld

Ausgabe einer Debitkarte

[digitale girocard]

[girocard V PAY]

[BasicCard (Mastercard oder Visal]
[DirectCard (Mastercard)]

[DirectCard (Mastercard) fiir Apple Pay]
[ClassicCard (Visa)]

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visal]

Bargeldeinzahlung von Scheinen

Bargeldeinzahlung von Miinzen

Bargeldauszahlung

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am

Geldautomaten

Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte
Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte
Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte
Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte
Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte
Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

Pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

In Euro
Am Schalter
Am Automaten

In Euro
Am Schalter
Am Automaten

In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard

Mit der Mastercard (Kreditkarte
und Debitkarte)

Mit der Visa Card (Kreditkarte
und Debitkarte)

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten

Mit der girocard

An eigenen Geldautomaten der
Bank

Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen

Bei Kreditinstituten, die ein
direktes Kundenentgelt erhe-
ben kénnen

- Verfligungen im girocard-
System

- Verfligungen in anderen Zah-
lungssystemen (Debit Master-
card/Visa Debit/Maestro/V
PAY)

1,00 % vom Umsatz, mind.

0,00 EUR
0,00 EUR
12,00 EUR
12,00 EUR
24,00 EUR
24,00 EUR
24,00 EUR
24,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
24,00 EUR
24,00 EUR

24,00 EUR
24,00 EUR

1,10 EUR
0,00 EUR

2,00 EUR
2,00 EUR
1,10 EUR

Dienst nicht
verfligbar

Dienst nicht
verfligbar

0,00 EUR

0,00 EUR

entfallt

4,00 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwahrung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am
Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwahrung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in
Fremdwahrung

Bei Kreditinstituten, die kein
direktes Kundenentgelt erhe-
ben kénnen

- Verfligungen in den folgen-
den Zahlungssystemen (Debit
Mastercard/Visa De-
bit/Maestro/V PAY)

1,00 % vom Umsatz, mind.

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten

Mit der Mastercard/Visa Card

An eigenen Geldautomaten der

Bank

1,00 % vom Umsatz, mind.
Bei anderen Kreditinstituten
1,00 % vom Umsatz, mind.

Mit der girocard

Bei Kreditinstituten innerhalb
der EWR-Staaten

1,00 % vom Umsatz, mind.

Bei Kreditinstituten aufBerhalb
der EWR-Staaten

1,00 % vom Umsatz, mind.

Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland
und Ausland

1,00 % vom Umsatz, mind.
zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei
Zahlung in Fremdwahrung

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten

An eigenen Geldautomaten der

Bank

1,00 % vom Umsatz, mind.
Bei anderen Kreditinstituten
1,00 % vom Umsatz, mind.

Bei Kreditinstituten im Inland
und Ausland

1,00 % vom Umsatz, mind.
zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei
Zahlung in Fremdwahrung

Mit der girocard

1,00 % vom Umsatz, mind.
max.

Mit der Mastercard/Visa Card

Buchung

4,00 EUR

6,00 EUR

6,00 EUR

4,00 EUR®

4,00 EUR

6,00 EUR

6,00 EUR

6,00 EUR

6,00 EUR

0,77 EUR
3,00 EUR?™®
1,75% vom

Umsatz

0,60 EUR
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Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in
Fremdwahrung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom
Umsatz

Uberziehungen und damit verbundene Dienste

Eingerdumte Kontoiiberziehung

Geduldete Kontoiiberziehung

12,942% p.a. 1t

12,942% p.a.*?

Dienstleistungspaket Entgelt
[Gold Card] umfasst Pro Jahr 96,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 96,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder
Visa)

Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Auslandsreise-Krankenversicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reise-Service-Versicherung
Reiserlicktrittskosten-Versicherung

12x Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
[Gold Card] am Geldautomaten in Euro im
Ausland oder Bargeldauszahlung mit der
Kreditkarte [Gold Card] am Geldautomaten
in Fremdwahrung

Uber diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Dienstleistungspaket Entgelt

[ExclusiveCard Plus] umfasst Pro Jahr 348,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 348,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder

Visa)

ExclusiveCard Leistungspaket, umfasst ei-

nen

- Concierge-Service
- Ticket-Service
- Reise-Service inkl. telefonischer und
online-Reisebuchungsservice mit
Rickvergiitung
Kostenloser VIP-Lounge-Zugang an Flugha-
fen von Priority Pass™
Mietwagen-Kaskoversicherung
Reiseriicktritt- und abbruch-Versicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reisegepack-Versicherung
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Reise-Service-Versicherung
Auslandreise- Krankenversicherung
Ticketausfall--Versicherung

Uber diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Der 360°VRsorgungsBonus ist eine Gutschrift auf dem Konto. Die Gutschrift erfolgt mit der monatlichen
Kontoabrechnung. N3here Erlduterungen finden Sie auf unserer Internetseite https://www.vb-
eg.de/meine-hausbank oder am Schalter.

2 Der 360°VRsorgungsBonus ist eine Gutschrift auf dem Konto. Die Gutschrift erfolgt mit der monatlichen
Kontoabrechnung. Nahere Erlauterungen finden Sie auf unserer Internetseite https://www.vb-
eg.de/meine-hausbankoder am Schalter.

3 Der 360°VRsorgungsBonus ist eine Gutschrift auf dem Konto. Die Gutschrift erfolgt mit der monatlichen
Kontoabrechnung. N3here Erlduterungen finden Sie auf unserer Internetseite https://www.vb-
eg.de/meine-hausbank oder am Schalter.

* Das Entgelt wird nur berechnet, wenn mittels VR-SecureGo plus/sm@rt-TAN photo ein vom Kunden auto-
risierter Zahlungs- oder Wertpapierauftrag ausgefiihrt worden ist.

5 Uberweisungen per Beleg, TelefonBanking und ,Bargeld-nach-Hause“-Service

¢ Uberweisung per Online-Banking, Homebanking oder Datenferniibertragung (DFU)

7 Uberweisungen per Beleg, TelefonBanking und ,Bargeld-nach-Hause“-Service

8 Uberweisung per Online-Banking, Homebanking oder Datenferniibertragung (DFU)

°zzgl. 1,00% auf den letzten verfiigbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europiischen Zentralbank (Wah-
rungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwi#hrungen berech-
net. Bulgarischer Leu, Danische Krone, Islandische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumani-
scher Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein),
Tschechische Krone, Ungarischer Forint

10zzgl. 1,00% auf den letzten verfiigbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europaischen Zentralbank (Wah-
rungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwahrungen berechnet. Bulgari-
scher Leu, Danische Krone, Islandische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumanischer Leu,
Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische
Krone, Ungarischer Forint

11 Der Zinssatz ist veranderlich. Die Bank ist nach dem nachfolgend beschriebenen Verfahren berechtigt,
den Zinssatz zu erhéhen und in gleicher Weise verpflichtet, den Zinssatz zu senken. Die Berechtigung und
Verpflichtung der Bank zur Zinssatzanderung orientiert sich an der Veranderung des Referenzzinssatzes.
Referenzzinssatz ist der ermittelte Durchschnittssatz des EURIBOR-Dreimonatsgeldes, der jeweils fiir den
vorausgehenden Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank verdffentlicht ist. Die Entwick-
lung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmaBig liberpriifen. Hat sich zu diesem Zeitpunkt der Refe-
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renzzinssatz um mindestens 0,25% gegeniiber seinem maf3geblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der
letzten Zinssatzanderung bzw. bei Ablauf der Sollzinsfestschreibung verandert, wird die Bank den Ver-
tragszins um die Anderung des Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwi-
schen Referenzzins und Vertragszins bleibt somit erhalten. Die Sollzinsinderung wird am Tag der Uberprii-
fung wirksam. Die Bank wird den Kreditnehmer in regelmafBigen Abstianden von 3 Monaten Ulber die Anpas-
sung unterrichten.

12 Der Zinssatz ist veranderlich. Die Bank ist nach dem nachfolgend beschriebenen Verfahren berechtigt,
den Zinssatz zu erhéhen und in gleicher Weise verpflichtet, den Zinssatz zu senken. Die Berechtigung und
Verpflichtung der Bank zur Zinssatzanderung orientiert sich an der Veranderung des Referenzzinssatzes.
Referenzzinssatz ist der ermittelte Durchschnittssatz des EURIBOR-Dreimonatsgeldes, der jeweils fiir den
vorausgehenden Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank verdffentlicht ist. Die Entwick-
lung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmaBig liberpriifen. Hat sich zu diesem Zeitpunkt der Refe-
renzzinssatz um mindestens 0,25% gegeniiber seinem maf3geblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der
letzten Zinssatzanderung bzw. bei Ablauf der Sollzinsfestschreibung verandert, wird die Bank den Ver-
tragszins um die Anderung des Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwi-
schen Referenzzins und Vertragszins bleibt somit erhalten. Die Sollzinsinderung wird am Tag der Uberprii-
fung wirksam. Die Bank wird den Kreditnehmer in regelmafBigen Abstdanden von 3 Monaten Ulber die Anpas-
sung unterrichten.

BF99300000 01.2026 7



