



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Volksbank eG

Kontobezeichnung: KlassikKonto

Datum: 01. Januar 2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Entgelte für Buchungen im Auftrag des Kunden werden nur berechnet, wenn sie fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung	Monatlich 3,90 EUR
360°VRsorgungsBonus Bronze ¹	Jährliche Gesamtentgelte 46,80 EUR
360°VRsorgungsBonus Silber ²	Monatlich 0,50 EUR
360°VRsorgungsBonus Gold ³	Monatlich 2,50 EUR
Monatlich 7,50 EUR	
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:	
<ul style="list-style-type: none">- Dauerauftrag- Ausgabe einer Debitkarte [digitale girocard]- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte [girocard Y PAY] in Euro innerhalb der EWR-Staaten an eigenen Geldautomaten- Bargeldeinzahlung von Euro-Scheinen am Automaten- Buchungen Bargeldauszahlung mit der Debitkarte [girocard Y PAY] in Euro innerhalb der EWR-Staaten an eigenen Geldautomaten	

<ul style="list-style-type: none"> - Buchungen Bargeldeinzahlung am Automaten - VRSecureGo plus/ Sm@rt-TAN photo⁴ <p>Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.</p>																													
Zahlungen (ohne Karten)																													
Überweisung	<p>In Euro innerhalb der EWR-Staaten</p> <p>Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank</p> <table> <tbody> <tr><td>beleghaft⁵</td><td>1,10 EUR</td></tr> <tr><td>online⁶</td><td>0,10 EUR</td></tr> <tr><td>Echtzeitüberweisung</td><td>0,10 EUR</td></tr> <tr><td>per Dauerauftrag</td><td>0,60 EUR</td></tr> <tr><td>per SB-Scanner</td><td>1,10 EUR</td></tr> <tr><td>per SB-Terminal</td><td>0,60 EUR</td></tr> <tr><td>Eilüberweisung</td><td>10,00 EUR</td></tr> </tbody> </table> <p>Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister</p> <table> <tbody> <tr><td>beleghaft⁷</td><td>1,10 EUR</td></tr> <tr><td>online⁸</td><td>0,10 EUR</td></tr> <tr><td>Echtzeitüberweisung</td><td>0,10 EUR</td></tr> <tr><td>per Dauerauftrag</td><td>0,60 EUR</td></tr> <tr><td>per SB-Scanner</td><td>1,10 EUR</td></tr> <tr><td>per SB-Terminal</td><td>0,60 EUR</td></tr> <tr><td>Eilüberweisung</td><td>10,00 EUR</td></tr> </tbody> </table>	beleghaft ⁵	1,10 EUR	online ⁶	0,10 EUR	Echtzeitüberweisung	0,10 EUR	per Dauerauftrag	0,60 EUR	per SB-Scanner	1,10 EUR	per SB-Terminal	0,60 EUR	Eilüberweisung	10,00 EUR	beleghaft ⁷	1,10 EUR	online ⁸	0,10 EUR	Echtzeitüberweisung	0,10 EUR	per Dauerauftrag	0,60 EUR	per SB-Scanner	1,10 EUR	per SB-Terminal	0,60 EUR	Eilüberweisung	10,00 EUR
beleghaft ⁵	1,10 EUR																												
online ⁶	0,10 EUR																												
Echtzeitüberweisung	0,10 EUR																												
per Dauerauftrag	0,60 EUR																												
per SB-Scanner	1,10 EUR																												
per SB-Terminal	0,60 EUR																												
Eilüberweisung	10,00 EUR																												
beleghaft ⁷	1,10 EUR																												
online ⁸	0,10 EUR																												
Echtzeitüberweisung	0,10 EUR																												
per Dauerauftrag	0,60 EUR																												
per SB-Scanner	1,10 EUR																												
per SB-Terminal	0,60 EUR																												
Eilüberweisung	10,00 EUR																												
Gutschrift einer Überweisung	<p>In Euro aus den EWR-Staaten</p> <p>Überweisung innerhalb der Bank</p> <p>Überweisung von einem anderen Zahlungsdienstleister</p>																												
Dauerauftrag	<p>In Euro innerhalb der EWR-Staaten</p> <table> <tbody> <tr><td>Einrichtung auf Wunsch des Kunden</td><td>0,00 EUR</td></tr> <tr><td>Änderung auf Wunsch des Kunden</td><td>0,00 EUR</td></tr> <tr><td>Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden</td><td>0,00 EUR</td></tr> </tbody> </table> <p>In Euro aus den EWR-Staaten</p>	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR	Änderung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR	Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR																						
Einrichtung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR																												
Änderung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR																												
Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR																												
Lastschrift	<p>In Euro aus den EWR-Staaten</p>																												
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	<p>In Euro aus den EWR-Staaten</p>																												
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	<p>In Euro in EWR-Staaten</p>																												

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard V PAY]	Pro Jahr	12,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	24,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	24,00 EUR
[DirectCard (Mastercard)]	Pro Jahr	24,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	24,00 EUR
[DirectCard (Mastercard) für Apple Pay]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[ClassicCard (Visa)]	Pro Jahr	24,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	24,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	24,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	24,00 EUR
Bargeldeinzahlung von Scheinen		
	In Euro	
	Am Schalter	1,10 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldeinzahlung von Münzen		
	In Euro	
	Am Schalter	2,00 EUR
	Am Automaten	2,00 EUR
Bargeldauszahlung		
	In Euro am Schalter der Bank	1,10 EUR
	Mit der girocard	
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)	Dienst nicht verfügbar
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	Dienst nicht verfügbar
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der girocard	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/Maestro/V PAY)	
	1,00 % vom Umsatz, mind.	4,00 EUR

	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/Maestro/V PAY) 1,00 % vom Umsatz, mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 1,00 % vom Umsatz, mind. Bei anderen Kreditinstituten 1,00 % vom Umsatz, mind.	4,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der girocard Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten 1,00 % vom Umsatz, mind. Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1,00 % vom Umsatz, mind.	4,00 EUR ⁹
	Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 1,00 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank 1,00 % vom Umsatz, mind. Bei anderen Kreditinstituten 1,00 % vom Umsatz, mind.	6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 1,00 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	6,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard 1,00 % vom Umsatz, mind. max. 3,00 EUR ¹⁰ Mit der Mastercard/Visa Card Buchung	0,77 EUR 1,75% vom Umsatz 0,60 EUR

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1,75 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		12,942% p.a. ¹¹
Geduldete Kontoüberziehung		12,942% p.a. ¹²

Dienstleistungspaket	Entgelt
<p>[Gold Card] umfasst</p> <p>Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder Visa)</p> <p>Verkehrsmittel-Unfallversicherung</p> <p>Auslandsreise-Krankenversicherung</p> <p>Auslands-Schutzbefehl-Versicherung</p> <p>Reise-Service-Versicherung</p> <p>Reiserücktrittskosten-Versicherung</p> <p>12x Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte [Gold Card] am Geldautomaten in Euro im Ausland oder Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte [Gold Card] am Geldautomaten in Fremdwährung</p>	<p>Pro Jahr</p> <p>Jährliche Gesamtentgelte</p> <p>96,00 EUR</p> <p>96,00 EUR</p>
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	

Dienstleistungspaket	Entgelt
<p>[ExclusiveCard Plus] umfasst</p> <p>Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder Visa)</p> <p>ExclusiveCard Leistungspaket, umfasst einen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Concierge-Service - Ticket-Service - Reise-Service inkl. telefonischer und online-Reisebuchungsservice mit Rückvergütung <p>Kostenloser VIP-Lounge-Zugang an Flughäfen von Priority Pass™</p> <p>Mietwagen-Kaskoversicherung</p> <p>Reiserücktritt- und abbruch-Versicherung</p> <p>Auslands-Schutzbrief-Versicherung</p> <p>Reisegepäck-Versicherung</p> <p>Verkehrsmittel-Unfallversicherung</p> <p>Reise-Service-Versicherung</p> <p>Auslandreise- Krankenversicherung</p> <p>Ticketausfall--Versicherung</p>	<p>Pro Jahr</p> <p>Jährliche Gesamtentgelte</p> <p>348,00 EUR</p> <p>348,00 EUR</p>

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

¹ Der 360°VRsorgungsBonus ist eine Gutschrift auf dem Konto. Die Gutschrift erfolgt mit der monatlichen Kontoabrechnung. Nähere Erläuterungen finden Sie auf unserer Internetseite <https://www.vb-eg.de/meine-hausbank> oder am Schalter.

² Der 360°VRsorgungsBonus ist eine Gutschrift auf dem Konto. Die Gutschrift erfolgt mit der monatlichen Kontoabrechnung. Nähere Erläuterungen finden Sie auf unserer Internetseite <https://www.vb-eg.de/meine-hausbankoder am Schalter>.

³ Der 360°VRsorgungsBonus ist eine Gutschrift auf dem Konto. Die Gutschrift erfolgt mit der monatlichen Kontoabrechnung. Nähere Erläuterungen finden Sie auf unserer Internetseite <https://www.vb-eg.de/meine-hausbank> oder am Schalter.

⁴ Das Entgelt wird nur berechnet, wenn mittels VR-SecureGo plus/sm@rt-TAN photo ein vom Kunden autorisierter Zahlungs- oder Wertpapierauftrag ausgeführt worden ist.

⁵ Überweisungen per Beleg, TelefonBanking und „Bargeld-nach-Hause“-Service

⁶ Überweisung per Online-Banking, Homebanking oder Datenfernübertragung (DFÜ)

⁷ Überweisungen per Beleg, TelefonBanking und „Bargeld-nach-Hause“-Service

⁸ Überweisung per Online-Banking, Homebanking oder Datenfernübertragung (DFÜ)

⁹ zzgl. 1,00% auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet. Bulgarischer Leu, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint

¹⁰ zzgl. 1,00% auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet. Bulgarischer Leu, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint

¹¹ Der Zinssatz ist veränderlich. Die Bank ist nach dem nachfolgend beschriebenen Verfahren berechtigt, den Zinssatz zu erhöhen und in gleicher Weise verpflichtet, den Zinssatz zu senken. Die Berechtigung und Verpflichtung der Bank zur Zinssatzänderung orientiert sich an der Veränderung des Referenzzinssatzes. Referenzzinssatz ist der ermittelte Durchschnittssatz des EURIBOR-Dreimonatsgeldes, der jeweils für den vorausgehenden Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig überprüfen. Hat sich zu diesem Zeitpunkt der Refe-

renzzinssatz um mindestens 0,25% gegenüber seinem maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Zinssatzänderung bzw. bei Ablauf der Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und Vertragszins bleibt somit erhalten. Die Sollzinsänderung wird am Tag der Überprüfung wirksam. Die Bank wird den Kreditnehmer in regelmäßigen Abständen von 3 Monaten über die Anpassung unterrichten.

¹² Der Zinssatz ist veränderlich. Die Bank ist nach dem nachfolgend beschriebenen Verfahren berechtigt, den Zinssatz zu erhöhen und in gleicher Weise verpflichtet, den Zinssatz zu senken. Die Berechtigung und Verpflichtung der Bank zur Zinssatzänderung orientiert sich an der Veränderung des Referenzzinssatzes. Referenzzinssatz ist der ermittelte Durchschnittssatz des EURIBOR-Dreimonatsgeldes, der jeweils für den vorausgehenden Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig überprüfen. Hat sich zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,25% gegenüber seinem maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Zinssatzänderung bzw. bei Ablauf der Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und Vertragszins bleibt somit erhalten. Die Sollzinsänderung wird am Tag der Überprüfung wirksam. Die Bank wird den Kreditnehmer in regelmäßigen Abständen von 3 Monaten über die Anpassung unterrichten.